
Czytania: (Wj 33, 7-11; 34, 5-9. 28); (Ps 103 (102), 6-7. 8-9. 10-11. 12-13); Ewangelia (Mt 13, 36-

43); 

Pierwsze czytanie opisuje rozmowę Pana Boga z Mojżeszem, po tym jak lud pod nieobecność 

Mojżesza robił sobie jako boga cielca ze złota. Mojżesz w gniewie rozbija kamienne tablice, ale 

później wstawia się za ludem i wyprasza u Boga przebaczenie. Następnie Bóg nakazuje Mojżeszowi 

wykuć dwie kamienne tablice i zapisać ponownie słowa, które były na pierwszych tablicach. Pan Bóg 

okazuje się wyrozumiały i cierpliwy objawia się Mojżeszowi, objawia swoją chwałę i swoje imię, 

objawia się jako: „Bóg miłosierny i łagodny, nieskory do gniewu, bogaty w łaskę i wierność, 

zachowujący swą łaskę w tysiączne pokolenia, przebaczający niegodziwość, niewierność, grzech”. 

A następnie dodaje: „lecz niepozostawiający go bez ukarania, ale zsyłający kary za niegodziwość 

ojców na synów”. Tłumaczenie to jest bardzo opresyjne, tekst oryginalny jest bardziej otwarty na 

interpretację i ważny jest też tutaj kontekst. Należy raczej rozumieć to wyrażenie, w ten sposób, że: 

Bóg wzywa do odpowiedzialności za swoje czyny i przestrzega przed poniesieniem konsekwencji 

swoich złych działań. Wiąże się to ze strukturą grzechu. Grzech Pan Bóg przebacza, przebacza 

w nieskończoność, ale konsekwencje grzechu pozostają i trwają. Gdy ktoś targnie się na swoje 

zdrowie czy życie i obetnie sobie rękę, Pan Bóg mu to wybaczy, ale ręka nie odrośnie, czyli 

konsekwencje tego czynu pozostaną, i nie jest to kara, ale po prostu logiczne następstwo podjętej 

wcześniej decyzji. Różnego typu konsekwencje grzechu mogą trwać przez długie lata, szczególnie 

jeśli przywołamy modny ostatnio temat skażenia środowiska. Grzech czy błąd może być sprawcy 

przebaczony, ale konsekwencje mogą zostać i trwać przez pokolenia. Pewne zachowania nie ujdą 

„bezkarnie”, w znaczeniu „bez konsekwencji”. Dlatego zawsze warto i bezpieczniej jest trzymać się 

dziesięciu przykazań. Mojżesz „napisał na tablicach słowa przymierza – dziesięć słów”. Tak, żeby 

coś zapisać na kamieniu trzeba być zwięzłym, ale w jęz. hebr. termin „słowo” oznacza też: rzecz, 

sprawę, zagadnienie. Tablice kamienne to symbol 10 podstawowych zagadnień, które są 

fundamentem dobrego życia, i życia w przyjaźni z Bogiem, to sprawy, które zostały ujęte w postaci 

dziesięciu przykazań. Pan Bóg rozmawiał z Mojżeszem jak się rozmawia z przyjacielem. I my też 

spójrzmy na przykazania nie jak nakazy prawa, ale jak dobre rady przyjaciela, które bronią nas przed 

złymi wyborami i prowadzą do życia wiecznego. Amen 


